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A’ FELS. R. TSÁSZÁRNAK ÉS A. KIRÁLYNAK
KEGYELMES ENGEDELMÉBÖL.

Holt Bétsben Septembernek 22-dik napján 1795
ejztcndöben.

%

JSe'met Birodalom♦

Hessen- CasseliLan.dgróf a* Prussia király pél 
dájaízerént, és közbenjárása által, Aug. 28

dik napján külÖ békességre lepett a ¥ res-
Ennek követk 

Békesség, baráttság es

kö
Fr, respublika, és

S. 2.) Ezen békességnek r 
két rélz közt í'zünnyenek meg

kkelyei vagy- 
> eggyet értés 
Cassali Land­

mine!
geskedések, és sern az 
semmi ízin alatt, sem

ellensé
t v

k sem a’ másik réfz
P m eleséggel n eni

munitióval ne segíttse ellenséget egy
3 . )  v o m u * w u u j 6  ~ ~

addig az Anglusok es
Valameddi Anglusokkal való hábo

Hessan- Casseli Landgrót
A



közt volt segitségbéli tractát se ne folytassa, se
' "  '' r 1 1 4.) Az ellenség trup-

_ _ _ ? T I ____  ’ • f • / 1 •
meg ne újítsa az utolsóbb.
jainak által menetelére nézve a Prussiai királyi
és Fr. respublika közt lévő békesség pontyaihoz 
tartsa magát a’ 11 essen■ Casseli Londgrof 5.) A* 
N. Birodalommal ízereztetendő békességig mind 
a’ Reinfelsi erősség, mind a5 Landgrófhoz tartozó, 
és a5 Rénusnak bal oldalán fekvő
Grófság a7 Fr. respublika birtokában maradjanak*

\ iA 9 L /i. :   m /̂4- ry í- w*- n 1 *v* á rv i Ir a m Ír a ̂ 1 Á a R / 1 T6.) A 7 két nemzet közt való regi kereskedésbéli
tracta újitasson meg. 7 ) A7 háborúnak
tői fogva sequestráUatott jófzágok adattassanak 
vifzfza. g.) Két holnap ei forgása alatt minden

nélkül váltassa-fzámra és rangra való tekintet
nak fel a7 hadi foglyok, ki vévén azokat a 
ságba esett Hassiai katonákat , a7 kik Angliáua

fo

Ennek a békességes
*'*a után, mellynek

zsóldjában voltának, 
trak iának a7 két réfz
egy holnap alatt végbe kell menni, legyen ereje.
Szereztetett Báselben Fructidomak 11-dik napján 
cl Fr. respublikának 3- dik efztendejében (^4ug. 28'

1794.) Barthelemy Ferentz9 Escheni B

9

dik nap
IVeitz Fridrik Zsigmond.

Regensburgból Sept, fá ik én . A7 jövő hétfőn 
fognak a7 Birodalombéli Collegiumok a7 békessé­
get fzerzö követeknek adandó instructiókról ta* 
nátskozni.

Hadi Törlésietek ás Korny ülállások
l

JFeuwicd fzomízédságából Romesdorfből azt 
írja Sept. 12-dikén Gróf fő hadi vezér ,
hogy az Eichelcamp mellett Sept. 6-dikán Rénu
son által
gyen 
kel

5
jött Frantziaság 20 ezer fóré ment le- 

kiknek fzámat az annakutánna által jöttek-
50000-re fzaporodotnak lenni mondgyák a

Frankfurti közönséges és magános levelek, a7 kik 
Düsseldorjfnak, JVlühlheimnaK Eberfeldnek, Or-
denbachnak, és több apróbb várasoknak el fog 'és



lalása után, egéfz Siegburgig nyomultak előre és 
oda is bé mentenek. ’

Mindgyárt akkor kurírt küldött Gr. Clerfavt 
Gr. WurmserhQz a’ Brisgóviai Freyburgba, mind
azért, hogy ötét ezen történetről tudósittsa, mind
azért, hogy vele egyet értöleg lévén hafznos ren­
deléseket tehessenek az ellenség tovább való me­
netelének meg akadályozására ; önnön maga pe­
dig a’ Láhn folyó vize mellett való Limburg vá- 
rasába ment, hogy a’ nevezett folyó vizen túl 
tábor helyet válafzfzon magának, és oda húzhas­
sa a’ kormánya alatt lévő Cs. Kir. seregeket. 
Utánna ment B. Boliö hadi Tármester is egyné­
hány Cs. K. hadi tifztekkel,

Frankfurtból Sept. 12 ihén, A? Frantziák mind 
elébb elébb nyomulnak , által mentek a’ Wieper 
vizén, elfoglalták Urbachot, és már tegnap ÓV 
burg alá mentek. A ’ Cs. Kir. seregek a’ Láhn fo­
lyó vizének jobb party ára húzták magokat, oda 
ment a’ Gróf Ehrbach Generális corpusa is. Mo-
guntziánál Sept. 11 * diken , egy Luft ballont, az az 
levegő égben repülő hajót botsátottak fel a’ Fran­
tziák reggel és délután Oppenheim kornyékén. —  
Ugyan ezt mi vélték JMombach és közt,
és egy óráig recognoscirozták a 5 környékeket.

A ’ Frankfurban, és annak vidékén feküttPrus- 
siai seregek marsba indulván közelebb vonták ma­
gokat a5 demárcatiónális lineához ; némelly ré- 
fze JSiddában, más réfze Rödelheimben, ismét más 
réfze Hamburgban telepedett le , egy réfze pedig 
W etzlár, Münster, Braunfels, és Weilburg alá 
ment, Homburgba léfzen az ezen seregeket kor­
mányozó General Majornak Lárisnak fő kvár­
télya is. Limburg alatt 12 ezer emberre való tá-. 
bor helyet mérettek ki a’ Cs. K. vezérek.

''t
Strafzburgból Sept. 4 Meg most is éj­

jel nappal marsiroznak a’ hadi seregek a
felső kornyékére, —  Ügy hullalak , hogy

A a 2



chegrü Generálisnak semnii fzándéka nints a’ R #. 
/tuson való által menetelre , hanem inkább az 
azon által fzándékozó Wu Generálisnak, és 
Conde hert.zegnek meg akadályozására. Az utol­
sóbb a’ Baseli cantonon által akar Fr. Orí'zágba
be ütni, és már Reinfeld mellett el is foglalt egy
ízigetet. Mi mindazáltal semmi nyughatatlansá- 
got nem ízen védünk, tökelletes bizodajmunk lé 
vén Piehegrű Generális hadi táientornaiban.

tudó

*

Egy Sept, 12 dike'nholt Frankfurti magános
sb ól két olvassuk A Frantz iák

JShihdkeimot, Eberfeldct sót
lalták 
ban n

h jek
Siegburgot is el fog

ponként mind jobb job
ín nevekedik , a’ Moguntziai és Ehrenbr&itste

erősségeknek két holnapnál továbra nintsen ele 
ségek, tegnap Oppenheirnnál kétfzer, ma pedig Mo 
guntziánálluft ballont botsátottak fel a’ Frantziák 
mi végre meg mutattya a’ következés.

&

Frankfurtból Sept. ifikén . A’ Düsseldorfiban lévő
Pál atinátusi ga pitul m adta fel
ezen Frantziáknak
do kkelvekböl

Ily követk

garnison, avagy katona őrizet fegy
Az eeéfz PalatinatusiO _

gasia való fzabad el
és ba

etelt nyer. 2.) Mind
azaltal arra kötelezi magát, hogy efztendo el for
gasa
3-)

nem fzolgái a’ Fr publika ellen.' . . % / . 1 / i

fik
Minden ottan lévő ágyuk, munitziojok és for

való plánumok által adatiassának
Frantziáknak. 4.) Hogyha Cs. Kir

k
M

azok hadi foglyok legyenek
gek

en Fr. emigránsok adattassanak k

ól-5->
6 .)

Szabadságában fog állani B. Hompesch minister
nek ott maradni vagy onnan el menni

Ion
a’
me

v . .  > . >■# * k • r

Düsseldorfból Sept. $-dikdn. A ’ múlt fzomba
félk l k a5 Frantziák ocl R

f/omízédtságunkban lévő nevű helység
A •

i' m es i
ágyúzáshoz melly

gyárt akkor hozzá fogtak az
géíz iradtig tartott. Vásár



nap kapitulált a" varas, kevé^kártvallott az ágyú­
zás miatt, mind a’ váras mind a’ lakosok a’ Kr. 
védelme alatt vaevnak, Richer Yw Cpnpr .̂icr- ,h-c r 1’ r. Gene r á 1 i s n a k

Mind Fi. Horni)cseh
vedel me alatt vágynak, 
nállunk vagyon fo kvártélya, 
minister, mind az egéfz kormány izék enged cl met

itt való maradásra, A’ Frantziák
50000-en jöttek által a’ Kenuson, a’ melly alkal­
matossággal 400 ember hullott el, és esett sebbe 
közülök ; az utolsóbbak közt vagyon Dumas Ge

n vertek az

e
nerális is. Már most álló hid vagyon a’ Kenuson, 

mellett két repülő hid kéfzitetett. Tsaknem egéfz- 
len álfcal jött a’ Fr, lovasság és ártilieria, melly 
l5 °  agyúból áll*

Olqfz Orfzág.
9 m ' 9

* Az egéfz Pedemonti tartományban böv ara­
tás lévén, egynéhány királyi parantsolatok ké/zi- 
tettek és hirdetettek ki Turinban Aug. 28-dikán,

óllsó-mellyek az eleségnek meg bővítését , és 
ságát tárgyazzák. 35000 zsák búzának Helvelziá- 
ba való ki vitetésére adott engedelmet a’ Szárdi- 
riiai király , oliy feltétellel, hogy azokért ízarvas 
marhákat adgyanak a’ Heivetusok. Ellenben ke­
ményen meg tiltotta, hogy senki se méréizellyen 
a’ Frantziáknak eleséget el adni.

Szavonából Sent. 6-dik
Cs. Ki

Az egéfz Olafz Or
. / 1  • f r . / 1  1ádia fzámára téli kvártélyok

k é k ü n 1 ’
ban léfz

a* fo kvártély vára-

k
mester, a’ jövő télen is

Ezen kornyülállásokból a7 
k k i, hogy Devins hadi

k

eg akar ma
tala foglaltatott Génuai helységekb

az ál- 
melíy

égre egynéhány filegoriakat íntzokat kéfz
tétv 4
Gé

Most már jobb indulattal viseltetnek a*
mint anpara fztok

kelőtte
Cs. K 

hog
egekhez , 
hadi fenj

tanak a’ tifztek, mind pedig azért m nem
/>l*fzontala pap hanem pengő pénzel

zelnek a* katonák elesegert



Genuából Sept. 3-dikán. Noha oily fzorossan
blokirozzák is az Anglus hajók kikötő helyünket, 
hogy sokfzor flintából való golyóbissal is el le­
hetne őket érni: mégis mindazáltal gyakorta ál­
tal tsúfznak közöltök a’ Fr. Orfzágba ízándéko- 
zó eleséges hajók. A’ Devins hadi tarmester ízol- 
gálattyára küldetett Anglus gesvader 4 hr. és y 
Génuai eleséges hajót vett el Alassio és Langueglia 
környékén. Két Anglus fregátta égy Spanyol 
eleséges hajót rablóit el és vitt bé a’ Vádol ki­
kötő helybe.

Spanjól Orfzág.
Í \

A’ Frantziák, és Spanyolok köztízerzett bé­
kesség ki hirdetésének alkalmatosságára halafz- 
tatott a’ Spanyol király két leányainak , úgymint 
Mária Amáliának, és Mária Louis árnak, az el­
sőbbnek a’ király testvérével Anton PaschalissaL
az utolsóbbnak pedig a’ Pármai hertzeg fiával 
Lajossal való öfzve fzerkeztetések.

, Egy Bartzellónai levél 3000 emberre tefzi a’ 
Frantziáknak a’ Cerdagnaitartományban történt 
utolsó tsatában fzenvedett vefzteségeket, a’ Spa­
nyolokét pedig 186 holtakra, és 380 sebbe es­
tekre. Mont-Louist is el foglalták volna , ha a’
két nemzet közt fzerzett békességnek hírét Urutia 
Spanyol Generális ki nem hirdettette volna, melly-
nek hallásán annyira örvendettek az egymás ellen 
viaskodott ármádiák , hogy mindjárt akkor egy­
más látogatására mentek a’ Spanyol és Frantzia 
tűztek. —.

A’ ISI avarról) an és Biskáráb esett hadi tör
lenetekről következendő kÖrnyűiáilásokat hord elő 
a múlt fzombaton költ Bétsi udvari diarium. 
Minekutánna J kiskarából ki Űzték volna a’ Fran
tziák a’ Spanyol hadi 
fia felé vették úttyok

geket, egyenesen Casti
es ghely ba

1



Miranda d* Ebroba bé is ptak azt egéfzlen
fel prédálták; hanem öfzve tsatolván magok__
Spanyolok a* fegyveres parafátokkal, rajtok ütöt­
tek, a’ prédát tolókéi fzedték, ésmefzíze űzték. 
Navarrában is véres tsata történt közöltök JuL

, de
n pa­

dikén Pampelonától három mélfőldnir 
kétséges kimenetellel. Annakutánna mindc 
rafztot 15 cfztendöstől fogva 60 efztendösig
gyűjt'

zérek
és fegyverbe Öltő

Aug 8*dik ap • /
Spanyol 

el akartak indulni
Ily fel tétellel , hogy ismét rajtok üssenek a

Frantziákon; hanem Áug. 7 (ükén kurír érkéz 
Madritból Bajjonnébe Yranda Marchióhoz, e ki
m kel

kuba botsatkozott
egynéhány hetekkel békesség

Fr. nemzeti képvis
, békességet vitt, a’ melly minajart más nap 

mind a* két ármádiánál ki hirdettelett.* N \
ír*

Barcellonába és Majorkába 40 eleséges hajók 
kéfzítettek ki a* király parantsolattyára. A ’ műit 
holnapnak 19-dikén egélz Katalánt át oda hagyták 
a’ Frantzia seregek, és nagy réízént az Olaíz Őr­
iz ági Frantzia ármádiához menni parantsoltattak.

P o r t u g a  l l i a
r yj,

A* Brasilia! fejedelem (így neveztetik ezen
Orfzágnak korona Örökó 
rikának egy nevezetes
Ame'ricus Vespucius30. minekuiánna t.

Brasiliaról deli Am
yáról Ilyet

talalt
b
Portu galliai fzolgálatba által lépett volna)

497-dik efztend 
Spanyol fzolgálatból

‘ a’ Sp
uyol kir nyert hatalom JuL 2 i-diken
tartotta az arany gyapjas vitézi Rendnek ízokott
gyű pját, mellyb (f Oyra Marche
nyel követnek nyakába függefztette

Sp
d n e k

tzi meret

(e) Már eerfzer, de régecsken ,  le írtam a z arany
gyapjas vitézi laiat „Azoknak



Egy Portugalliai gesvader, melly egy linea ha 
jóból, 2 íregáttábóí és 2 brigantinából á ll, aregattából és 2 brigantinabol á l l , a
Gibraltárt fzoros tengerben darab Kiötöl fogva 
vigyázó flottának fel váltására küldetett. Ez a
flottátska három Velentzei hajót vett védelme alá, 
melly ek a’ Marókkai Csáfzár és Velentzei respub- 
Ilka közt támadt háborúság miatt el nem kerülhet­
ték volna a’ Marókkai rabló hajóknak markaikat. 
Ezen Velentzei hajóknak eggyikén volt a’ Portu- 
galiiai királyi hertzeseknek előbbi TanítójaFra/i-

Brasilia! fejedelem-cint del is a ki a
nek engedelméböi 1400000 Rees penzióval hazá­
idba Velentze várasába ment. A ’ Londoni udvar

Özbenjárása mellett ismét meg újította a’ Lissa- 
boni udvar az Algiriai D eyyal, az az, fejedelem­
mel való békességét.

kert, a’ kik akkor E  Magyar Kurirt nem 
olvasták, nem sajnáltam ismét, dttisak rövidé- 
dón elő adni. Deákul Ordo aurei ve! Ieris, Fran- 
tziáúlMe la Toison d’ Or, minden Európai 
vitézi rendek közt leg nevezetesebb , 
be tsak cC nagy fzületesü , és különös érdemli

vétett étnek b é. Jó Ellep , Philippus
Bonus, Burgundiái és Brabantziai hertzeg ál­
lította ezt j e l  14.30 *ik efztendöben, Isabel Iáival
1 János Portugalliai ki
öfzve házasodásának alkalmatosságéival. Má­
riának, mérefz Károly Burgundiái hertzegnek 
leányának jussán cd Spanyól királyokra ment 
által ez E  vitézi Rend, és II Károly halaidig
mindenkor a’ Spanyól királyok voltak annak 
nagy mesterei. y f  Spanyól birodalom miatt
támadott hofzfzas háborúságnak végződése után
úgy eg győztek meg VI Károly Csúf zár , és V
Fi lep Spanyól király, hogy mind ketten na P f  
mestereik legyenek azon rendnek, és ezen jus­
son, mostan is mind (d Spanyól királyok, mind 
E  Eels. Aust rial házból való Cs áj zár ok bírnak
azon privilégiummal.



JSagy Brit.
Ekként adgyák eló az Aug. 28-dikán költ 

vJLondoni levelek a’ Fr. tengeri partokhoz küldetett 
ílottátskának környülállásait. „Tegnap előtt indul­
tak ki a’ Fr. emigránsok a’ Portsmouthi kikötő 
helyből, minekutánna a’ Brenner le hi kikötőhely­
ben nyugodott 50 teher hordó hajók, fíérvér Ad­
mirális kormánya alatt, hozzájok kaptsolták vól-

Az yírte'siai G ró f, 10 ezer La­na magokat.
jós aranyát vett magához, a’ nevű linea
hajóra ült, az egéfz eskadrénak fö vezérje pedig 
Doyle Generál a? Jdzon nevű fregáttéra. Az udre- 
thuza nevű fregattén 30 ezer font sterling kéfz pénz 
vagyon. Ennek az expeditiónak első fő tzéllya

hogy a’ Roialisták, és a’ JSoirmoutier í'zigete
» hogy

9

né-

a z ,
tengere közt való eggyességet fenn tartsa 
ekképen elegendő tábori eleségek legyenek 
kiek. A’ hajókra ült Fr. tifztek között sokan vágy­
nak ollyanok, a’ kiknek fzép örökségek volt en- 
nekelótte K. Britanniában, és az slndegaviai tar­
tományban, a’ kik a’ Rojalisták corpusának or- 
ganisátiójára, az az, jó lábra való állítására ren­
deltettek.

Charette Rojalista Generális egy tsomó írást
küldött de Grand Clofz úr által kormányfzékiink- 
höz, a’ ki is e’ folyó holnapnak 12-dikén indult 
ki C "barettének Bellcvüeikvártéllyából; befzélli, 
hogy 60 ezer ember van kéfzen parantsolattyára, 
a’ kik közül io ezeren ugyan a’ nyári takarodás- 
ban foglalatoskodnak, de azért még is minden fzem- 
pillantásban kéfzek a’ fegyver fogásra. Charette 
Generális kiváltképen tábori munitzióért és alkal­
matos hadi tifztekért esedezett kormányfzékünk

Világosan meg írta a’ respublikánusi Ge­
nerálisoknak , hogyha tovább is agyon lövőídöz-
teiik a’ fogságba esett emigránsokat, 0 is eggyül 
,eggyig feláldozza az általa el fogatandó patrió*



A’ iövö holnapban Amerikába indulandó fzá« 
mos hadi seregnek kormánvaLord JMojrára bízatott 
a ’ kormány ízek által, melly azt akarja, hogy

-V'
<r7 az

XOk• s.
s í. i •' 2 e k
fi S T

l ✓
r

Biodra

erővel fplytatasson ottan a? hadakozás11 “ Á’ még hátra maradott emigráns 
és az Angliai lovasságnak nagy réíze is

tengeri partokhoz fognak küldetni a* fzá-
* •'* Ismét

"r■ seg ellen.* » ■ *

4 .
T /h i3
f: « *•5 îfi C* ií

bérben fogadott 50 nagy hajókon.  ̂
lovas regementet ízándékozik a’ kórmány-

A* X V III  Lafos Fr. király népFel
Jie' intézett proclamatiójábólsok ezer
n vök at nyomtattatott a’ Londoni ministerium, a’ 
mell veket az A rt fs iái Gróf Frantzia Orfzágha fog 
vinni \  ott ki ofztogatni. A* fzeren-
tsétlen ütközetben fogságba estek közül egy hol­
napi tömlötzre Fzententziáztattak azok, a’ kik Fr. 
Orízágból. lett ki költözésekkor még 16 efztendö- 
sök nem voltak. Az 1000 emigrált Fr. nemesek
közül i8S*án lövettek agyon. A ’ Tripolisi Day 
egy zsidót, és egy oda való jobbágyát, a’ kik 
az Orfzágban lévő pártosokkal leveleztek, és az 
Angi us Consul védelme alá adták magokat, en­
nek házából erőfzakosan ki vitette, és rövid pro 
cessusok után az egyiket fel akafztatta, a’ mási*
kát pedig elevenen meg égettette,.

fíervey Admirálisnak eskaclréje Aug. utolsó 
napján indult ki a 'DoyleGenerális vezérlése alatJUt
lé vő hadi seregekkel a’ Sz, Ilona fzigetéből a’ Fr. 
tengeri partok felé. Meg válik, minémü kimene-5 min emu
tele léfzen ezen expeditiónak. A ’ test őrző gya­
log seregnek 4 batallionnyai, mellyeknék kormá­
nya Stevens Generál Majorra vagyon bízatva, pa-
rantoiatot kaptak a? Portsniouthi kikötő helybe 
való marsirozásra , holott 5 hétre való eleséget 
keli a’ tifzteknek magoknak fzerezni, mivel ha 
valamiképen háború támad az Anglusok és Spa­
nyolok közt, GibrÁltálba fognak küldetni. Hogy 
ha pedig továbbá is állandó lejend e’ két nemzet 
közt való békesség , Atnérikába fog ez a*



batallion menni. Az oda rendeltetett Abercrom­
bie Generális 22 ezer embert kivan azon expedi-

A’ Sz. Domonkos fzigetében lévő Anglus• /tiora
seregek a’ nagy fziikség és éhség miatt nagyon 
vefztegettetnek a’ sárga hideg által. Grenádában
4>T/
a

Anglust öltek meg a’ pártosok, \s azok közt
több ió família-Anglus fó kórmányozot, es

ból fzármaztakat is. Julién Fiden , fzármázására 
nézve Mulatta,kórmányozta a1 pártosokat, ’s ö
is jelen volt az Anglusoknak meg őlettetésekkor.

Hjbernidban, nevezetesen Dublin vkrasában 
rút zenebona volt az ott fekvő regementek kö­
zött, a’ kik nem akarván az Orfzágon kívül fzoi- 
gálni, más idegen hatalmasságnak fzolgálattyára 
rendeltettek. A ’ község is hozzájok adván magát 
mind jobban jobban nevekedett a’ zenebona, és 
valameddig ágyúk nem vonattak fel ellenek, meg
nem akartak tsendesedni. Lord Bridport arról
tudósította a’ Londoni kormány fzéket, hogy egy­
néhány bomba és tüzet okádó hajókat kéfzitettek 
a’ Frantziák a’ V Orienti kikötő helyben, a’ B el­
le Isle mellett lévő Britanniái escadre ellen , és 
hogy a5 Quiberoni fél fzigetbe sok segítő serege­
ket küldöttek Fr. Orfzágból. Két Fr. hajót vett
el Vliessingakornyékén a’ Minotaur nevű Anglus
hajó, úgymint a’ Victorieufe és Suffisante nevű 
hajókat, az elsőbbön 12 ágyú és 136 ember, az utol­
sóbbon 14 ágyú és 96 ember voltak. Az elsőbb 
21, az utolsóbb pedig 5 kereskedő hajóit vette el 
annakelötte az Anglusoknak. A ’ 93-dik , j 05-dik 
és 111 dik regementből való, és fzabadtsággalha­
za ment tiíztek kemény büntetés alatt seregeik­
hez menni parantsoltattak. O’ Hara Anglus Ge­
nerális, a’ ki is Tulon várasának vifzfza vételekor 
el fogattaatván , sokáig Fr. fogságban volt, a’ Sz. 
Domonkos fzigetének kórmátiyozójává tétetvén 
rövid idő múlva Amérikába fog menni az oda Szán­
dékozó flottán. Az antiministeriális újság leve­
lek erőssen sürgetik azon levélnek közönségessé

*
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tételét, mellyet a’ Parents étien Sombrenil Fran<
tzia Gróf küldött W/ndkam úrhoz, és i’ mell/ 
ben Warren Admirálisra pro vocally a magát.

A ’ Londonban lévő Spanyol minister egy nótát
adott bé Lord Grenv illenek meüyb k okok
kai mev mutatta, hogy a* Midritti udvar semmit el

m mulatott a’ F ellen viselt haduko
h emtsak Talonnak, hanem a* K<

az Anka ifzigetnek el vételében is segítette
sokat; és hogy azért b 'kellett meg a’ Frantziák-
k a l , m;vel ezek nagy előmenetelt tettek a’ Spa­
nyol Orfzáei tartományokban, kiknek a’ Pzövetsé-
ges hatalmasságok em nem álhattak sem

nem akartak

nevú • /
Igaz ugyan , hogy a’ Frantziáknak B elle-Ide

most is blokírozzák az Anglus
m m  •  m  ________

fzigetét m
hajok; hanem 3.Z icj i i w V V VltXLl
t$ia őrizetnek őt holnapra való provisioja vagyon

is igaz hozy az ott lévő Fran

Török Biro.

nak
A’ B étsi % Pétersburgi és Londoni udvarok
egvm való Czoros

figvelmetessé tette a’ f
s  *

hogyha mé? most ham
m

g most 
lehetnek

s  v

iiiok nagyon
' r)

, 9s attól tart,-
e jövendőben 

Erre való nézve mind hadi

Portát 
ti i 3 , d

mind tengeri erejet öregbíti, sere
gyakoroltattya a’ fzolgálattyában vett F

fegy verb
es

Svéku által, fes bb
másságokkal, nevezetesen a’ F 
kaval, és a’ Stokholmi udvarral

pai hatni 
, respubli 
fzovetségizoros

re akar lépni. Az elsőbbel subsidialis, 
gító traktát fzándékozik tsin/üni, és meg is egy-
gyezett mar avval né lián v
is meg dították

. L V JJ  ̂  ̂ ‘ ~ O

11 i k k e l y e k b e n.
Konst ántzinápolyb

Európai követek, hogy valamennvifzer a

Azt
lakó
Reis-

Effendivel conferentzíát tart 
miadanayifzor elsobea is a Fi

a S kővel
ttel Ve



ninac polgárral fzokott tanátskozni. Godin, a’ volt
Fr. követnek JDescorchesnek titoknokja
Bukarestbe fog menni Frantzia Consulnak, Smir- 
na környéken még írást is két kis eskadte, úgy­
mint, egy f  rantzia és egy Anglus járkálnak fel 
alá, de még ekkcrig üstökbe nem kaptak egy­
mással. - Ibrahim Bey és All'Tfjendi

Q r* iD »* / I -M J* 1 1  d vr r.«/slr k ^ nr TT O 1 A

a? kik 1. 1.
a ’ Bétsi és Berlini udvarokhoz való követségbe 
rendeltettek, még sem indültak ki hazájokból.

Magyar Orfzág,

gv Nagy Károlyban lakó tudós és nagyér-
demü hazánkfia H. K. J. következendő fzép ver­
seket fzerzett Jósef fő hertzegnek FeJs. Urunk test­
vérének, Magy. Orfzági Helytartói méltóságos hi- 
vatallyába e’ folyó holnapnak 2i-dik napján lett 
bé iktatásának emlékezetére.

Gaudium**  j  i  %

Gentis Hungarica©
In Adventu i i

Serenissimi Reg. Hered. Principis
4i * ; , -4

Archi- Ducis Austriae
n  t J O S E P H I

r

Dum Inclyti Reg. Hung, Locumtenentis
Honorem adiret

Mense Septembri Anno 1795 « *

Scripsit
Instituti Scholarum Piarum Provinciae Hungari o

tae Sacerdos, Arcadum Socius.

Festo quid potius die
faciam ? Horat*
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Princeps! per populos Pannoniae cita 
Nuper fama tulit, (cui domus ardua 
Est sub caeruleo fornice siderum

Rimis garrula perviis).
Gentis Te Hungaricae moribus, et fide 
Devotaque mori, stareque ferrea 
Et cultu Patrio, quem stabiles tenent

Et sermone domestico.
Duci non aliter, quam trahitur thymo 
Per tempus placidum nectaris artifex 
Quando crure tenus prata perambulat

Et dives solum odoribus.
O! Cives, hedera, floreque nexili 
Ornemus propere tempora sospites,
Et dum iam in Patrios invehitur Lares, 
: Dicamus bona carmina:
Salve Caesaréi gloria sanguinis,
«Ac illustre decus Pannonici fori,
Quem stipat Bonitas, et rubens Pudor,

Illimisque Modestia.J  i t  I *  V *  .  *

Tu fortis cohibe prava moventium 
Ne pictis maculis versicolor dolus, 
Contemptus superum, ac impatiens regi

Fervor , ne populum occupet.
Nescit culpa foro dum caput extulit, 
Depelli, monito obsistere pertinax, , 
Nec virtus properat, cum semel excidit

Reddi deterioribus.

*

Da Te supplicibus, da miseris Patrem 
Si Te sors hominum praestituit bono, 
Et musis facilem, ac Mercurialibus

Da te praesidium Viris.
*

Hac arte, his studiis fama perennior 
Crescit, quam tepida sanguine laurea, 
Vei si Japonicum per fera praelia

Jungas occiduo mari.
i
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Haec dum concinimus, collibus abdita,
Vocales sonitus ingeminat Dea,
Et clamata iterat nomina Principis ,

Coelorum atria verberans.
0

Sensit Danubius laetitiae novam 
Undantis seriem, nec mora; iiuctibus 
Impexas hilaris sustulerat comas,

Stillantesque humeros aquis*
Testatusque sui gaudia pectoris, 
Crevit rura super, littoris immemor, 
Euxinoque mari nomina Principis,

Blando murmure detulit.
Sed Cives! roseo gratior Hespero 
Regalis sobolis vultus adest! cito 
Effusi propriis sedibus urbium,

Spes in Principe discite.

Aeternae memoriae -
P O L D I  Archid. Austr. Hung, Palatini arduis na­
t i , solertis, strenui, Caesari , Augustae, ~ »-egia 
stirpe Fratribus, Sororibus, firmante in dubiis con­
silio , suavitate sodalitii, generosa indole, pecto­
re fraterno gratissimi, de Republica adsiduis ad 
incrementa studiis ultra amplissimam exspectatio­
nem promeriti , cari absque gentis discrimine om­
nibus , maxime Pannonum ordinibus, summis, 
imis. Talem Themis optima, talem , ta­
lem regno Bellona petebat. Sant. — Viennae Au-
striae. Typis Thad. Schmidbaueri 1795.

Illy tzím alatt, Néhai Sándor Leopold Kirá­
lyi Fö Hertzeg kedves Palatínusunknak életét ’s
halálát «* velős és gyönyörű deáksá a 1 írta le
Bdtsben ugyan azon nagy tudományű udvari Ta-
nátsos úr a’ kit néhai Prtifzfziai ki­
rály’ halálára kéfzuett lapidaris stílusú munká­
járól esmér már és betsűl . Kissebb és
nagyobb formában nyomtatódon ki az eló adott



tzímű munka. A 3 kissebb, úgymint nyóltzadfor
nagyobb for
árkusra kel

inában lévőnek 15 xr. az arra. A 
májú nyomtatás vagyon in folio  Ö 
lemetes betűkkel, Velin-papirosra, két igen derék
képekkel, me. két Be'tsi Akadémia
11 a k Di F iijer  űr gondolt ’s rajzolt; rézre 
pedig Bartschúr mettzett ki, a’ Csáfzári Bibliothé- 
kának főbb Tifztjei közzüi egy. £é is van már 
kötve ízép világos-kék papirosba, melly ízínnel 
tzélozás vagyon, néhai Palatínusunk’ Magyarlo

” _ ♦ / a I í 1  1  í n / 1  •vas re
V J  %  ̂ w ̂

gementjére. A ’ levelek’ Izéiéi aranyozottak
Egy mplárnak az árra egy forint Le
bet találni, valamint a’ kissebb formájút is Budán 
Pesten, és másutt is egéífz Magyar Orizágon, min 
den nevezetesebb könyvárosoknál.

%

*
A9 Tek. Bihar Vármegye'ben fekvő Diófzegt 

uradalom réfzéröl tudtára adatik a’ Publikumnak*
12 orhogy abban lévő uraság nyóltz kórtsmai, 

lö malmai, mellyek közt a’ három vizi malom »
mehárom görög bóltyai, a’ hidaknak vámjai 

ízárfzékjei, orfzágos és héti vásárok jövedelmei,
10 ?r5*:eüdőkre a’ többet Ígérőnek fél efztendei 
«lőre "hzetéssel árendába fognak botsáttatni.
E ’ mellett vágynak azon uradalomban 200 ízar- 
vas marha, és 540 sertés eladók; nem kiilom- 
ben egy olly árendába adatandó tó, mellyböl efz- 
tendönként 600 mázsa sódat az az, Izék sót ki le 
hét főzni.

Ezen uradalom kotyavetye által árendába 
lejendő adatásának első terminusa jövő October- 
nek i-ső; 2-dik terminusa ugyan azon holnapnak 
°3*dik ; 3-dik terminusa pedig Novembernek 5-ik
napjára határoztatott meg. Á ’ kiknek tehát ked­
vek léfzen a’ fent nevezett uradalombéli benefi- 
ciumoknak árendába való vételére, jelennyenek 
meg a’ nevezett terminusokra. A5 kik az árendá
nak fel tételeiről bővebben akarnak értekezni, 
jelentsék magokat Írásaik által vagy 
Jako Papanek fiskális úrnál, vagy Gróf
Ádam titoknokjánál, Diófzeglakó Jablonka * 
iab  úrnál.




